



第17回キンボールスポーツクリスマス大会

~創立20周年記念大会~ 募集要項

- 主 催 大阪府キンボールスポーツ連盟
- 後 援 一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟
- 協 カ 梅花女子大学 NPO法人フレンドリー情報センター USスポーツ
- 日 時 <u>2022年12月18日(日)</u> 受付 9:00 開会式 9:30 終了予定 18:30 ※大会終了時間は、参加チーム数により変更になる場合があります。 予めご了承下さい。

場 所 家原大池体育館

〒593-8304 堺市西区家原寺町 1-18-1 TEL 072-271-1718 JR阪和線「津久野」駅から南へ約800メートル

※周辺地図、詳細アクセス例は家原大池体育館の次のアドレスにてご確認ください https://information.konamisportsclub.jp/trust/ebaraoike/

競技部門

- 1. ジュニア(小学生)の部 2. フレ
- 2. フレンドリーの部
- 3. チャンピオンチャレンジの部 4. チャンピオンの部・男子
- 5. チャンピオンの部・女子 6. エキシビジョンマッチの部
- ※今大会においてエキシビジョンマッチの部とは新旧キンボールスポーツ愛好者を 交えたエンジョイ目的の部門としています。

参加資格 小学生以上のキンボールスポーツ愛好者

- ※ジュニア・フレンドリー・エキシビジョンマッチの部は男子のみ・女子のみ・混合いずれのチーム編成が可能。
- ※チャンピオンチャレンジの部は男子(35歳以上.の方、中学生、高校生)、女子(中学生以上の方)でチームを編成してください。
- ※エキシビジョンマッチの部については小学生の出場不可、中学生以上でキンボールスポーツの経験が少なく初めて大会に出場する方、又往年のキンボーラー・久しぶり(5年程度ぶり)にキンボールを楽しみたい方(自己申告)が対象です。また、この部門については個人参加可能です。個人で参加の場合は連盟のほうで編成させていただきます。ただし、お申込みしていただいた時点で連盟にて検討し、他の部門をお勧めさせていただくことがあります。

競技規則 2022年度公式ルール及び一部申し合わせ事項を適用します。

- ※ジュニア・フレンドリーの部については、<u>片手ヒットは反則</u>となり、エキシビジョンマッチの部については、片手ヒットはリプレーとなります。
- ※ジュニアの部・エキシビジョンマッチの部のプッシュヒットについてはコンタクトミスを 適用しません。
- 試合方法 (1)全部門で予選リーグを行い、上位チームでの準決勝、準決勝での 1 位 3 チームによる 決勝戦を行います。但し、参加チーム数により準決勝を行わない場合もあります。
 - (2) 予選リーグ(各チーム3試合) は時間制で行います。

ジュニアの部・エキシビジョンマッチの部の決勝は7分2ピリオド制で行います。 フレンドリーの部・チャンピオンチャレンジの部・チャンピオンの部(男子・女子)の準 決勝は11点1ピリオド先取、決勝は11点2ピリオド先取で行います。 ※但し、参加チーム数により、試合方法等が変更される場合があります。

参加申込 1 チーム 4 名~8 名で構成して下さい。

※ケガ等で棄権しなければならなくなる可能性を考えて、5名以上でのお申し込みを 推奨いたします。

参加料 ◆ジュニアの部 (小学生) 1人 ¥500

◆フレンドリーの部 1 チーム ¥8,000

◆チャンピオンチャレンジの部 1チーム ¥10,000

◆チャンピオンの部(男子・女子) 1チーム ¥10,000

◆エキシビジョンマッチの部 1人 ¥1,000

※ジュニアの部・エキシビジョンマッチの部の参加料は<u>1人ごと</u>で、フレンドリー・チャンピオンチャレンジ・チャンピオンの部は 1 チームごとになっています。

※参加料には保険料を含みます。但し、傷害保険は事前加入のため、<u>大会当日に変更</u>及び追加された選手の方は、傷害保険の対象外となります。

大会中に負傷等をされても一切適応されませんので、予めご了承ください。

申込方法
メール申込での受付になりますのでご注意下さい。

※別紙参加申込書に必要事項を入力の上、下記の大阪府キンボールスポーツ連盟宛に メール添付にてお申込みください。

入金が完了した後でのみ参加申込書の受付をいたします。

※申込メールを確認後に返信をいたしますが、混雑時はすぐに返信できない場合もありますので予めご了承ください。

<u>なお、申込後3日程度経過しても返信がない場合は、お手数ですが、当連盟まで</u>メールにて再度お問い合わせください。

e-mail: kinball_osaka@yahoo.co.jp

振込み先 金融機関 : 三菱UFJ銀行 茨木西支店

口座番号 :【普通】 3629355

名 義: 大阪府キンボールスポーツ連盟

※一旦、振り込まれた参加料等は返金できませんので、ご了承ください。

申込締切 **2022年12月1日(木)必着 [厳守]**

その他 (1)参加者は事前に健康に異常のないことを確認して、本人の責任(未成年者は保護者の責任)において参加して下さい。

(2) 大会は無観客で行います。試合に登録している者・大会役員・スタッフ・レフリーが体育館に入館できます。

また1チームにつき引率者2人まで、ジュニアの部の保護者については事前に 登録された方のみ入館が可能です。

その他の方は体育館への入館、試合の観戦はできません。予めご了承ください。 当日体育館に入館される方は全員「健康チェックシート」を提出が必要です。

- (3) 体育館に入館の際、検温を行います。チーム登録メンバー内に37度5分以上の発熱者がいる場合は、当該チームは本大会に参加できません。
- (4) 参加者各自において、下記のゼッケン各色を 1 枚ずつを持参してください。 ジュニア・フレンドリー・チャンピオンチャレンジ・エキシビジョンマッチの 部はピンク・グレー・ブラックを使用し、チャンピオンの部(男子・女子)は ブルー・グレー・ブラックを使用します。

※公式ゼッケンでなくても結構です。

大阪府キンボールスポーツ連盟からのゼッケンの貸し出しはありません。

- (5) 体育館内の靴は**靴底が黒色のもの**は使用不可となります。ご注意ください。
- (6)競技中に事故が発生した場合、応急処置は施しますが、それ以外の責任は一切 負いません。
- (7) 主催者がキンボールスポーツの普及・振興のため写真・映像を使用する場合、 個人の肖像権・著作権は主催者に帰属いたします。
- (8) 昼食は各自でご用意ください。

【新型コロナウイルス感染防止対策について】

○ 大会開催にあたり、日本キンボールスポーツ連盟の「キンボールスポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドラインを遵守いたします。

詳しくは下記の日本キンボールスポーツ連盟のホームページにてご確認ください。

- 全国的な感染状況及び府内の感染状況等を踏まえ、主催者の判断により大会を中止または 地域限定とする場合がありますのでご了承ください。
- 大会参加にあたっては、下記について遵守いただきますようご協力をお願いいたします。 なお、これを遵守できない参加者には、他の参加者の安全を確保する等の観点から、大会へ の参加を取り消したり、途中退場を求めたりすることがあります。
- 以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせてください。
 - 体調がよくない場合(例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合)。

- 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。
- ・過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている
- 国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合。
- マスクを着用してください。
- こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施してください。
- 〇 プレー中以外は他の参加者、スタッフ等との距離(2mを目安)を確保してください。 (介助が必要とされる場合を除く)
- 大会中に大きな声で会話、応援等をしないでください。
- 感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従ってください。
- 大会終了後2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して 速やかに濃厚接触者の有無等について報告してください。
- 大会当日、一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟が作成した「健康チェックシート」 をすべての参加者に提出していただきます。

【大会開催の判断基準 判断基準期間:大会2週間前~大会当日】

- ① 国内において緊急事態宣言が発出されていない → 予定どおり開催
- ② 開催である大阪府を対象とした緊急事態宣言の発出(国または県) → 中止
- ③ 開催である大阪府において
 - ・施設側からの大会中止要請 → 中止
 - 府境を越えた移動の自粛要請 → 府内の参加者のみで開催または中止 (府内の参加チーム数により判断)
- ④ 他の都道府県において緊急事態宣言が発出
 - 大会 2 週間前から大会当日までに 1 日でも緊急事態宣言が発出している都道府県の在住者 →ワクチン 3 回接種完了者も大会 3 日以内の PCR 検査や抗原定量検査の陰性証明が必要
 - 緊急事態宣言が発出していない都道府県の在住者→①と同じ
- ⑤ その他、全国的な感染状況及び県内の感染状況等を踏まえた時に参加者の健康と安全を確保することが 困難であると想定され、主催者が大会の運営が困難であると判断する場合 → 中止
 - ※ 上記記載の基準に基づく大会中止については、大会参加費は全額返金する。
 - ※ 自主的な参加辞退については、大会参加費は返金致しません。
- 上記により判断し、大阪府キンボールスポーツ連盟ホームページ(https://www.kinball.jp/)で情報共有を行う。
- 大会が中止または内容等が変更となった際に生じる参加者の経費(大会参加費を除く)については、主催者は一切負担しないものとする。
- 新型コロナウイルス感染症以外(自然災害等)においても、大会運営が困難と判断される事態が発生した場合には同様に判断するものとする。

問合せ 大会に関する問い合わせ先

大阪府キンボールスポーツ連盟 事務局 玉野(O8O-1412-2117)